Birinci başlıkta siyakın sözlük

anlamlarını, ikinci başlıkta Kur’an’daki kullanımlarını, üçüncü başlıkta ise terim anlamı ve tarihi sü-

reci ele almaktadır. Ateş’e göre siyak kelimesini “Mütekellimin kastına delalet eden lafzi karine”

anlamında kullanarak literatüre kazandıran kişi İmam Şâfi (ö. 204/820) olup müfessirler içerisinde

aynı anlamda ilk defa kullanan İmam Taberî’dir (ö 310/923) (s. 20-21). Ateş, Cüveynî ile birlikte

siyak kavramının genişleyerek hâl karinesini de kapsar hale geldiğini, bu anlamıyla tefsir literatürüne

Zemahşerî ile birlikte girdiğini belirtmektedir.

Birinci bölümün dördüncü alt başlığında Zemahşerî’nin siyak ve türevlerini kullanımını ele